
 

Stránka 1 z 4 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle ust. § 85 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název/obchodní firma:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlo:        Na padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10 – Strašnice 

Identifikační číslo:  00025593 

 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem  plnění  veřejné  zakázky  je  doplnění  a  obnova  vybraných  částí  informačních  a 

komunikačních technologií zadavatele spočívající v: 

 dodávkách hardware, software, příslušenství a potřebné provozní  infrastruktury včetně 

dopravy,  dokumentace,  integrace,  instalace,  nastavení  a  montáže  technologií  ve 

výpočetním  středisku  ČSÚ  (dále  rovněž  jen  „centrální  výpočetní  středisko“)  a 

výpočetních  střediscích  šesti  dále  specifikovaných  krajských  správ  ČSÚ  a  uchazečem 

navrženého  housingu,  tj.  lokalit  určených  pro  provozování  Statistického  informačního 

systému (dále  jen „SIS“) zadavatele složeného z technologií pro podporu projektu (dále 

jen „Redesign SIS“), pro podporu aplikací spadajících do SIS mimo projekt (dále jen „non 

Redesign SIS“) a pro zpracování voleb (dále jen „OIS – Volby“) a pro vnitřní informační 

systém  (dále  jen „VIS“)  tak,  jak  je specifikováno v příloze zadávací dokumentace  (dále 

jen „dodávky HW a SW“); 

 poskytování  služeb migrace  dat  a  služeb  technické  asistence  při migraci  dat  (včetně 

databází) a aplikací v rozsahu specifikovaném v příloze zadávací dokumentace (dále jen 

„technická asistence při migraci“); 

Zadavatel: 

Česká republika – Český statistický úřad 

Na padesátém 81/3268 

100 82 Praha 10 – Strašnice 

IČO: 00025593 

 

Veřejná zakázka: 

„VZ004 ICT“ ‐ Doplnění a obnova ICT v rámci projektu Redesign statistického 

informačního systému a obnova ICT pro další informační systémy ČSÚ včetně servisu, 

systémových služeb a potřebné infrastruktury 

 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 



 

Stránka 2 z 4 
 

 poskytování služeb servisní, technické a systémové podpory k dodanému plnění včetně 

služeb  housingu  a  maintenance  dodávaného  programového  vybavení  v rozsahu 

specifikovaném v příloze zadávací dokumentace (dále jen „standardní služby“); 

 poskytování  služeb  zvýšené  servisní  podpory  pro  účely  zajištění  voleb  v rozsahu 

specifikovaném v příloze zadávací dokumentace (dále jen „nadstandardní služby“).  
Předmět veřejné zakázky je realizován pro potřeby Redesign SIS a pro potřeby non Redesign 

SIS, OIS – Volby a VIS.  

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena  za  plnění  předmětu  veřejné  zakázky  uvedená  ve  smlouvě  o  komplexní  dodávce 

produktů a služeb uzavřené mezi zadavatelem a vybraným uchazečem činí 105 106 480,‐ Kč 

bez DPH.   

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 27 ZVZ. 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Název / obchodní firma / jméno a 

příjmení uchazeče 

Sídlo  IČO 

DATASYS s.r.o. 
Praha 3, Jeseniova 2829/20, 

PSČ 130 00 
61249157 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V návaznosti  na  zadavatelem  stanovené  zadávací  podmínky  provedla  hodnotící  komise 

hodnocení nabídek dle  §  78  a  §  79  zákona podle  základního hodnotícího  kritéria nejnižší 

nabídkové  ceny,  přičemž  v souladu  se  zadávací  dokumentací  byla  hodnocena  nabídková 

cena bez DPH. 

 

Seznam nabídek, které jsou předmětem hodnocení 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma uchazeče  Sídlo  IČO 

3.  COMPAREX  CZ  s. r.o. 
Praha 6, Evropská 2588/33a, 

PSČ 160 00 
63077124 

4.  DATASYS s.r.o. 
Praha 3, Jeseniova 2829/20, 

PSČ 130 00 
61249157 

 



 

Stránka 3 z 4 
 

Na základě výše nabídkových  cen komise  stanovila pořadí uchazečů,  jejichž nabídky byly 

hodnoceny, takto: 

Hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria Nejnižší nabídková cena 

Poř. 

číslo 

Obchodní firma 

uchazeče 

Nabídková cena 

v Kč v bez DPH 
Pořadí nabídek 

3. 
COMPAREX  CZ  s. 

r.o. 
129.980.386,12  2. 

4.  DATASYS s.r.o.  105.106.480,‐  1. 

 

7. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele 

Uchazeč  bude  plnit  předmět  veřejné  zakázky  samostatně,  aniž  by  využíval  služeb 

subdodavatelů.  

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Zadavatel obdržel nabídky od následujících uchazečů: 

 

Poř. č. 

nabídky 

Název / obchodní 

firma/ jméno a 

příjmení uchazeče 

Sídlo  IČO 
Výše nabídkové 

ceny (bez DPH) 

1.  AutoCont CZ a.s. 

Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

47676795  136.884.000,‐ 

2. 
ALWIL Trade, spol. s 

r.o. 

Praha 10, Průběžná 

2397/76, PSČ 100 00
16188641  104.998.236,‐ 

3.  COMPAREX  CZ  s. r.o.

Praha 6, Evropská 

2588/33a, 

PSČ 160 00 

63077124  129.980.386,12 

4.  DATASYS s.r.o. 
Praha 3, Jeseniova 

2829/20, PSČ 130 00
61249157  105.106.480,‐ 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

 

9. Vyloučení uchazeči 

Seznam uchazečů, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma uchazeče  Sídlo  IČO 

1.  AutoCont CZ a.s. 
Hornopolní 3322/34, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 
47676795 

2.  ALWIL Trade, spol. s r.o. 
Praha 10, Průběžná 2397/76, 

PSČ 100 00 
16188641 

 

 

Zadavatel  vyloučil  uchazeče  č.  1.,  neboť  tento  uchazeč  ve  stanovené  lhůtě  nepředložil  na 

žádost komise objasnění předložených informací a dokladů k prokázání kvalifikace dle § 59 

odst. 4 ZVZ, jakož ani písemné vysvětlení nejasností nabídky dle § 76 odst. 3 ZVZ. 

 

Zadavatel dále vyloučil uchazeče č. 2., neboť uchazeč v příloze č. 4 návrhu smlouvy (stejně 

jako na str. 226 nabídky) uvedl nabídkovou cenu za Volby I 450 000,‐ Kč bez DPH (položka 

I), Volby II 630 000,‐ Kč bez DPH (položka J) a Volby III 112 500,‐ Kč bez DPH (položka K) 

(tyto  jednotkové  ceny  odpovídají  jednotkovým  cenám  uvedeným  v  návrhu  smlouvy). 

Následně uvedl  fixní  částky pro účely výpočtu  celkové nabídkové  ceny  za nadstandardní 

služby celkem, a to 450 000,‐ Kč bez DPH (položka L), 2 520 000,‐ Kč bez DPH (položka M) a 

2 250 000,‐ Kč bez DPH (položka N). Následně měl uvést v položce O celkovou nabídkovou 

cenu za nadstandardní služby, kterou tvoří součet položek L, M a N, tedy částku 5 220 000,‐ 

Kč bez DPH. Uchazeč ovšem uvedl  částku 6 412 500,‐ Kč bez DPH. Uchazeč se  tak ve své 

nabídce dopustil početní chyby, která má vliv na nabídkovou cenu. 

 

V Praze dne  4.  prosince 2013 

 

 

 

                     podepsáno elektronicky 

                     ____________________________ _   

                   Ing. František Konečný 

vrchní ředitel Sekce obecné metodiky a registrů  

Česká republika – Český statistický úřad 


		2013-12-04T07:06:44+0100
	Ing. František Konečný




